lacionem super illo verbo: „Non sit divisio in corpore,“<sup>1</sup> Tarentinus autem relacionem legatorum pulchre exposuit.

Dominica ante Verene virginis<sup>2</sup> fuit facta solempnis processio propter nova gratissima, quia quatuor reges adhererant concilio, videlicet Francie Anglie Arragonie Castelle. Et dominus Frisingensis dominus de Scala missam celebravit.

Feria quarta post Verene<sup>3</sup> fuit data responsio<sup>4</sup> ambasiatoribus pape predictis in generali congregacione in effectum, quod concilium noluit consentire in dissolutionem et translationem. Et in eadem congregacione quinque cardinales adhererant concilio per procuratores, quia propriis in personis non audebant se presentare concilio<sup>a)</sup> timentes vim sibi in personis et in rebus a papa inferri.

Sabbato<sup>b)</sup> in vigilia vigilie natiuitatis Marie virginis<sup>5</sup> fuit habita

<sup>a)</sup> *es folgt in W propter; der Schreiber wollte ursprünglich propter timorem schreiben.*

<sup>b)</sup> *Rubr. Die vi<sup>a</sup> septembris. Sessio vi<sup>a</sup>.*

<sup>1</sup> *1. Korinther 12, 25. Die Rede s. Mansi 29, 468.*

<sup>2</sup> *31. August.*

<sup>3</sup> *3. September.*

<sup>4</sup> *Vgl. Mansi 29, 239 und M. C. 2, 234.*

<sup>5</sup> *6. September.*

Concilium Basiliense V.

informare super transmutacione in alium locum, scilicet Bononiam vel aliam civitatem Ytalie. Fuerunt enim illo tempore in concilio Basiliensi tres cardinales, scilicet legatus 5 cardinalis sancti Angeli,<sup>a)</sup> cardinalis Placentinus et cardinalis Firmanus Marie in via lata<sup>b)</sup> etc.

Dominica ante festum Verene virginis<sup>1</sup> facta est processio solempnis 10 per supposita concilii propter bona nova regum volencium adherere concilio, scilicet Francie Anglie Portugallie et Castelle, quorum ambasiatores exspectabantur quottidie etc. 15

Feria quarta<sup>2</sup> data est responsio ambasiatoribus pape Eugenii quarti in generali congregacione, loco et hora consuetis, super omnibus postulatis et petitis, prout patet in responsis.<sup>3</sup> Eadem die et hora 20 adhererant quinque cardinales congregacionibus per procuratores, quia propriis in personis venire nequiverant, timentes spoliolum sibi fieri 25 in corpore et rebus a domino papa etc.

Sexta sessio sancti Basiliensis concilii celebrata est sabato.<sup>4</sup> In qua

<sup>a)</sup> *s. Anli Z.*

<sup>b)</sup> *Maria in violate Z.*

30

<sup>1</sup> *31. August.*

<sup>2</sup> *3. September.*

<sup>3</sup> *Vgl. Mansi 29, 239 und M. C. 2, 234.*

<sup>4</sup> *6. September.*

35

sessio VI<sup>a</sup>. In qua fuit accusata  
contumacia pape Eugenii et quo-  
rundam cardinalium citatorum per  
concilium, sed instancia prescrip-  
5 torum ambasiatorum pape ejusdem  
concilium terminum deliberandi su-  
per ulteriori processione et denunci-  
acione eorundem citatorum . . .<sup>a)</sup>

Et notandum, quod in eadem ses-  
10 sione quindecim cardinales adhere-  
bant concilio, tres presentes, de qui-  
bus supra, ceteri per procuratores.

In <sup>b)</sup> nativitate beate Marie<sup>1</sup> epis-  
copus Bellicensis celebravit missam  
15 in loco sessionis episcopo Rosensi  
pulcram faciente collacionem ad cle-  
rum super isto verbo: „Egredietur  
virga de radice Jesse.“<sup>2</sup>

20

In <sup>c)</sup> festo exaltacionis sancte cru-  
cis<sup>3</sup> fuit facta collacio ad supposita  
concilii per quendam fratrem de  
25 ordine Minorum super illo verbo:  
„Oportet exaltari filium hominis.“<sup>4</sup>

Item <sup>d)</sup> feria quarta in angaria  
crucis<sup>5</sup> venit patriarcha Antiochenus  
ad concilium Basiliense.

30

<sup>a)</sup> hier fehlt ein Verbum wie suspendit  
oder prolongavit.

<sup>b)</sup> Rubr. viii<sup>a</sup> septembris.

<sup>c)</sup> Rubr. Die xiiii<sup>a</sup> septembris.

35 <sup>d)</sup> Rubr. Die xvii<sup>a</sup> mensis septembris.

<sup>1</sup> 8. September.

<sup>2</sup> Jes. 11, 1.

<sup>3</sup> 14. September.

<sup>4</sup> Joh. 3, 14 und 12, 34.

40 <sup>5</sup> 17. September.

accusata fuit contumacia pape et  
cardinalium citatorum ad concilium  
etc.

Post hoc sequenti septimana<sup>1</sup> re-  
cesserunt<sup>2</sup> ambasiatores pape Eugenii  
a concilio etc.

In die Lamperti XVII<sup>a</sup> mensis sep-  
tembris<sup>a)</sup> venit ad Basileam patri-  
archa Anthiocenus. Qui cum re-  
verencia introductus est, ut decuit.

<sup>a)</sup> decembris Z.

<sup>1</sup> 7.—13. September.

<sup>2</sup> Am 10. September. Vgl. Conc.  
Bas. II, 217.

Sequenti feria sexta<sup>1</sup> ipse incorporatus est. Ubi dominus predictus patribus de concilio dixit bona nova de adhesione quorundam regum, animando eos super stabilitate et firmitate etc.

In <sup>a)</sup> sabbato quatuor temporum et in angaria crucis<sup>1</sup> episcopus Constantiensis provincie Rothomagensis celebravit ordines ex concilii commisso in ecclesia Basiliensi.

10

In <sup>b)</sup> dominica videlicet ipsa die Mathei evangeliste<sup>2</sup> fuit facta solempnis processio per prelatos concilii propter bona nova, que venerant concilio super adhesione videlicet Francie Hispanie Arragonie Sicilie Navarre et quam plurimorum aliorum.